objeto a Contratação de prestador de serviços advocatícios para que patrocine demanda judicial

visando à recuperação dos valores que deixaram de ser repassados ao município em face da ilegal

fixação do valor mínimo anual por aluno (execução da ação de n® 0050616-27.1999.4.03.6100).

DO VALOR ESTIMADO: R$ 2.287.462,96 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos).

Atenciosamente,

\

Semaias d^ 3ilp/'a Morais
Presideme da CPL

Diretoria de Contabilidade

Memorando Interno - CPL

São Pedro dos Crentes, 26 de março de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente:

[...]

em 31 de janeiro de 1991, com o devido registro na Ordem dos Advogados do

Brasil, Seccional de Pernambuco.

CAPÍTULO IV

DO CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA 4^ - O Capital Social é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mi!

reais), dividido em 100 (cem) quotas de RS 3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
cada uma, subscritas e integralizadas, neste ato, em moeda corrente do pais,

peios sócios, da seguinte maneira,

a) O sócio BRUNO ROMERO PEDROSA WIONTEIRO, participa na sociedade

com 91 (noventa e uma) quotas no valor nominal de R$ 3.500,00 (três mil e

quinhentos reais), cada uma. perfazendo um tota! de R$ 318.500,00 (trezentos e

dezoito mii e quinhentos reais):

b) A sócia ANA KARINA PEDROSA DE CARVALHO, participa na sociedade com

3 (três) quotas no valor nominal de R$ 3,500,00 (três mil e quinhentos reais), cada

uma, perfazendo um total de R$ 10,500,00 (dez mil  e quinhentos reais),

c) O sócio AUGUSTO CÉSAR LOURENÇO BREDERODES, participa na
sociedade com 2 (duas) quotas no valor nominal de RS 3.500,00 (três mil e

quinhentos reais), cada uma, perfazendo um total de R$ 7.000,00 (dez mii e

quinhentos reais);

MENDES DE FREITAS FILHO, participa na sociedaded) 0 sócio FERNANDO

com 3 (três) quotas no vaior nominal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
total de R$ 10.500.00 (dez mil e quinhentos mil reais);cada uma, perfazendo um

RACHELL LOPES PLECH TAVARES, participa na sociedade com 1e) A sócia

(uma) quota no valor nominal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

CAPÍTULO V

DA RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS

CLÁUSULA 5^ - A responsabilidade dos sócios é limitada ao montante do capital

social.

§ 1®. Além da sociedade, os sócios e/ou associados responderão subsidiária e

iíimitadamente pelos danos causados aos clientes por ação ou omissão no

[...]

013/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. Vencedor: BT COMERCIO INTELIGENTE
LTDA- EPP, CNPj; 45.329.312/0001-81, item: (007) pelo Valor Total de:
R$ 751,10 (setecentos e cinquenta e um míI e dez centavos).
Vencedor: F M AB;REU COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ:

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 1^ Termo

Aditivo ao contrato 150/2023, firmado em 31 de março de 2023,
entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes ● MA, CNPJ sob o